PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email: prefeitura@florarica.sp.gov.br

ATA DA SESSÃO DE ARREMATAÇÃO DO LEILÃO Nº 001/2023 – PROCESSO DE
LICITAÇÃO Nº 085/2023 DE 11 DE SETEMBRO DE 2023.

Ao 11 (onze) dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, na sala de Licitação,
localizado no endereço Rua Simão de Oliveira, nº 150, nesta cidade de Flora Rica, Estado de
São Paulo, iniciou-se o Leilão nº 001/2023, destinado Avaliação dos Bens móveis de
propriedade da Prefeitura Municipal de Flora Rica. Base Legal: Lei Municipal n.1.133, de 10
de agosto de 2023. O leilão teve início às 09:00 (nove) horas, com a habilitação dos seguintes
interessados:

QTDE NOME RG CPF

01 ADRIANO GIMENEZ FERREIRA 33.926.568-1 287.464.488-96
02 JAQUES ROBERTO GOUVEIA 27.713.635 252.515.658-79
03 NILSON CAVALCANTE TENÓRIO 27.762.661 265.061.108-13
04 ANTONIO FERREIRA DA SILVA 13.499.143 015.356.138-66
05 SIDNEI HONORATO DA SILVA 28.530.687 265.297.618-45
06 LUIZ ANTONIO NASCIMENTO DA SILVA 36.934.912 497.564.648-01
07 LUIZ CARLOS DA SILVA 3.980.512-6 618.749.579-91
08 ANDRÉ LUIZ APARECIDO PINTO 40.317.903-8 334.954.508-40
09 ALESSANDRO MARCOS LIZABELO 24.489.745-1 104.243.498-09
10 MARCOS LEVI LAUTENSCHLAEGER JUNIOR 26.673.365 277.316.818-66
11 SÉRGIO LUIZ DA SILVA 18.853.288-2 079.340.638-22
12 VALDECI APARECIDO DA SILVA 18.033.976-X 071.102.038-83
13 CELIO ALEXANDRE SOUZA DA SILVA 61.583.246 023.558.369-30
14 ORLINDO LOPES DA SILVA 24.470.926-9 497.155.426-20
15 LOURIVAL ALEXANDRE 19.991.208-7 112.145.278-76
16 JOSÉ DE CASTRO AGUIAR FILHO 20.374.750 121.115.238-36
17 ELTON EBER GOMES 5.942.309-6 857.153.799-20
18 EGNALDO DE JESUS SILVA 4.834.213 523.623.615-00
19 WILLIAM JEFFERSON AGUILAR 23.177.311 216.955.068-20
20 VARISTON SANTOS DA HORA 34.441.487 658.012.295-15
21 GILLIARDI ROSETTI 47.920.524-3 351.286.278-02

 Após a análise e julgamento dos documentos apresentados foi dada a palavra aos
licitantes e os mesmos concordaram com os termos da decisão, renunciando ao direito de
interpor recurso quanto à fase de habilitação. Sendo assim, passou-se para a fase de lances
com a Leiloeira, Sra. Aleide Oliveira Buzinaro, designado pela Portaria nº 351 de 14 de agosto
de 2023, que em voz alta apregoou os bens destinados à venda segundo a ordem do Edital do
Leilão nº 001/2023, iniciando o leilão com os lances verbais igual à avaliação.
Dando prosseguimento, foram oferecidos no leilão os bens arrematados pelo seguinte valor:

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email: prefeitura@florarica.sp.gov.br

ITEM ESPECIFICAÇÃO
VALOR

ARREMATADO
R$

ARREMATADO
POR

DOCUMENTOS ENDEREÇO

01

(um) Renault/Logan EXPR
16 M, Cor: Prata, Ano
Fabricação: 2015, Ano
Modelo: 2016, Placa:
PIK9D45, Chassi:
93Y4SRD64GJ977451,
Direção: Hidráulica, Câmbio:
Manual, Portas: 4,
Combustível:
Álcool/Gasolina Lance
mínimo: R$ 12.000,00 (doze
mil reais).
Observação: Necessita de
Manutenção Cabeçote e
Câmbio - Lataria necessita de
pequenos reparos – Pneus em
Bom estado.

R$12.000,00
ALESSANDRO

MARCOS
LIZABELO

RG:24.489.745-
1

CPF:
104.243.498-09

Rua Antônio
Beltramine,
774 – Bairro
Michel Neme

–
Pederneiras/SP
CEP: 17.280-

592

02

(um) Fiat/Uno Mille
Economy, Cor: Branca, Ano
Fabricação: 2009, Ano
Modelo: 2010, Placa:
CDZ2948, Chassi:
9BD15802AA6394954,
Direção: Mecânica, Câmbio:
Manual, Portas: 2,
Combustível:
Álcool/Gasolina
Lance mínimo: R$ 6.000,00
(seis mil reais).
Observação: Motor feito
completo recentemente -
Cabeçote novo – Embreagem
nova - Pneus em Bom estado
– Lataria com detalhes -
Necessita de Manutenção
Caixa de Direção e Câmbio.

R$6.000,00
VALDECI

APARECIDO
DA SILVA

RG: 18.033.976-
X

CPF:
071.102.038-83

Rua Nildo
Ferro, 993 –
Bairro Maria

Helena –
Pederneiras/SP
CEP: 17.285-

412

03

(um) Ford/Ka SE 1.0 HÁ C,
Cor: Branca, Ano
Fabricação: 2018, Ano
Modelo: 2019, Placa:
FHY6023, Chassi:
9BFZH55LXK8227352,
Direção: Elétrica, Câmbio:
Manual, Portas: 4,
Combustível:
Álcool/Gasolina

R$10.000,00
SIDNEI

HONORATO
DA SILVA

RG: 28530687
CPF:

265.297.618-45

Rua Dom
Pedro I, 246 –

Bairro
Domélia –
Agudos/SP

CEP: 17.123-
000

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email: prefeitura@florarica.sp.gov.br

Lance mínimo: R$
10.000,00 (dez mil reais).
Observação: Motor encontra-
se desmontado total e fora do
cofre do veículo, necessita de
Retífica ou Substituição de
peças que o compõe – Lataria
em perfeito estado – Pneus em
bom estado – Necessita de
Manutenção no Câmbio.

04

(um) Semi-Reboque/Guerra
AG GR, Espécie/Tipo:
Carga Semi-reboque, Cor:
Cinza, Ano Fabricação:
2011, Ano Modelo: 2011,
Placa: ABD5B13, Chassi:
9AA07143GBC101431
Lance mínimo: R$
40.000,00 (quarenta mil
reais).
Observação: Necessita de
pequenos reparos em sua
estrutura lateral (Madeira) –
Pneus em bom estado.

R$40.000,00
LOURIVAL

ALEXANDRE

RG: 19.991.208-
7

CPF:
112.145.278-76

Rua José
Clemente

Pereira, 665 –
Bairro

Palmital –
Marília/SP –
CEP: 17.510-

408

05

(um) Caminhão Mercedes
Bens, Modelo: 1111, Ano de
Fabricação: 1966, Cor: azul,
Placa: CDZ 2946, Chassi:
34400610008580.
Lance mínimo: R$
35.000,00 (trinta e cinco mil
reais).
Observação: Motor MB OM
352 Maçarico - Veículo
necessita de reparos no Motor
– Cabine do 1113 com 4
Faróis – Bomba e Bicos feitos
recentemente – Pneus em
perfeito estado – Necessita de
pequenos reparos nos
Indicadores de Temperatura e
Pressão de Freio. Elétrica em
Bom estado.

R$35.000,00

LUIZ
ANTONIO

NASCIMENTO
DA SILVA

RG: 36934912
CPF:

497.564.648-01

Rua
Professora
Berta de

Camargo,
1.189 – Bairro

Jd. Sta
Antonieta –
Marília/SP –
CEP: 17.512-

400

06

(um) Volkswagen Kombi,
Ano de Fabricação: 2012,
Modelo: 2013, Combustível:
Flex, Placa: NRY 6585,
Cor: Branca, Chassi:
9BWF07X4DP015722.

R$33.100,00
NILSON

CAVALCANTE
TENÓRIO

RG: 27762661
CPF:

265.061.108-13

Rua Rui
Barbosa, 320 –
Bairro Centro

– Santo
Expedito/SP –
CEP: 19.190-

000

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email: prefeitura@florarica.sp.gov.br

Lance mínimo: R$ 12.000,00
(doze mil reais).
Observação: Motor em Bom
estado - Veículo Operacional
– Pneus em Bom estado -
Elétrica em Bom estado.

07

(um) Trator/ Pá-
Carregadeira, Marca:
Hyundai, Ano: 2013,
Modelo: HL-730-7.
Lance mínimo: R$
90.000,00 (noventa mil reais).
Observação: Máquina
Operacional - Motor 4 Cil.
Cummins Turbo Diesel
Intercooler – Bomba
Mecânica e Bicos feitos
recentemente – Pistões H
feitos recentemente – Joystick
novo - Turbina nova -
Acoplamento Damper
necessita de Reparos ou
Substituição – Pneus menos
de meia vida.

R$200.000,00
LOURIVAL

ALEXANDRE

RG: 19.991.208-
7

CPF:
112.145.278-76

Rua José
Clemente

Pereira, 665 –
Bairro

Palmital –
Marília/SP –
CEP: 17.510-

408

08

(um) Trator/Pá-
Carregadeira, Marca:
Michigan, Modelo: 75 III,
Ano: 1970.
Lance mínimo: R$
60.000,00 (sessenta mil
reais).
Observação: Motor
Mercedes Benz Turbo Diesel
em perfeito estado – Freios a
Disco - Necessita de pequenos
reparos no Sistema Hidráulico
– Necessita de reparos no
Corte de Transmissão - Pneus
menos de meia vida. Elétrica
em Bom estado.

R$60.000,00

LUIZ
ANTONIO

NASCIMENTO
DA SILVA

RG: 36934912
CPF:

497.564.648-01

Rua
Professora
Berta de

Camargo,
1.189 – Bairro

Jd. Sta
Antonieta –
Marília/SP –
CEP: 17.512-

400

Dada a palavra aos participantes, os mesmos renunciaram expressamente ao direito de recurso
quanto a fase de lances/propostas. Nada mais havendo a declarar a Sra. Leiloeira deu por
encerrada a sessão do Leilão, sendo lavrada a presente Ata que após lida vai assinada pelos
presentes no ato da abertura, e por mim lavrada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email: prefeitura@florarica.sp.gov.br

   ______________________________
                                                     Sra. Aleide Oliveira Buzinaro

Leiloeira

Participantes:

___________________________
ALESSANDRO MARCOS LIZABELO

__________________________
VALDECI APARECIDO DA SILVA

___________________________
SIDNEI HONORATO DA SILVA

___________________________
LOURIVAL ALEXANDRE

___________________________
LUIZ ANTONIO NASCIMENTO DA SILVA

___________________________

NILSON CAVALCANTE TENÓRIO